

# GŁOS POLSKI

DZIENNIK POLITYCZNY, SPOŁECZNY I LITERACKI.

Redakcja i Administracja Łódź, Piotrkowska 106.

Konto czekowe w P. K. O. Nr. Nr. 61.119 i 64.730.

Cena 25 groszy

Telefony „Głosu Polskiego“ — Redakcja dzienna 19-71  
nocna redakcja i drukarnia od godz. 9 wiecz. 7-99  
00000 administracja i ekspedycja 1-99 00000

## Krwawe rozrachy we Lwowie

Tłum ukraińców sprowokował do szarży policję  
która bronią białą i palną rozpedziła demonstrantów  
16 osób rannych--Strzały z okien--Sklepy Masłosojuza zdemolowane

LWÓW 1. (PAT). W dniu dzisiejszym ukr. organizacja wojskowa roz-  
zuciła po mieście masę ulotek, wzywających do agresywnych wystąpień.

O godz. 6 wieczorem w cerkwi św. Jura odbyła się t. zw. panichida,  
poświęcona wspomnieniom walk listopadowych 1918 r. we Lwowie. Posło-  
wie ukraińscy Celewicu i Leszczyński wygłosili przemówienia, treść których  
w stosunku do państwa polskiego była prowokacyjna i antypaństwowa.

Po uroczystości zorganizował się pochód zmierzający w kierunku śród-  
mieścia. Manifestantom zastąpiła drogę policja piesza. W tejże chwili pa-  
do z tłumu kilka strzałów rewolwerowych, które raniły 2  
policjantów. Na pomoc przybył oddział policji konnej, który po wielo-  
krotnych wezwaniach do rozjeżdża zmuszony był do szarży. Oddział  
przy użyciu broni białej rozpedził tłum, z którego w czasie szarży padały  
strzały rewolwerowe. W odpowiedzi na te prowokacyjne strzały poszczególni  
policjanci zmuszeni byli w obronie własnej użyć broni  
palnej, raniąc kilkunastu demonstrantów. 3 policjantów odnio-  
sło rany.

O godz. 7 wiecz. zorganizowany został masowy pochód demonstracyjny  
polskiej młodzieży akademickiej, który podążył pod gmach „Proswity”. Przy  
ulicy Swoińskiego na tłum demonstrantów z okien gmachu padły  
strzały rewolwerowe, raniąc 2 akademików. W godzinę po-  
tem demonstranci zorganizowali się ponownie, zdążając w pochodzie ku  
śródmieściu. Do młodzieży przyłączała się masowo publiczność. Korzysta-

jąc z zamieszania szumowiny społeczne zdemolowały sklepy  
i stłady „Masłosojuza“ oraz szereg biur ruskich. Demonstracje zli-  
kwidowane zostały przez policję około godz. 11 w nocy. Ogółem raniono 15  
osób, z czego 2 akademików, 3 policjantów i 10 kobiet.

### Wybuch pod pomnikiem

LWÓW, 1.11 (PAT) Ubiegłej nocy około godz. 1 min. 30 dwaj nie-  
znani osobnicy odkopali dwa stopnie cokółu pomnika obroń-  
ców Lwowa na Persenkówce i podłożyli nabój, który  
eksplodując spowodował uszkodzenie pomnika.

Na skutek detonacji przybyli na miejsce dwaj posterunkowcy, lecz nikogo  
nie zastali. Jeden z nich udał się do telefonu, celem złożenia raportu wła-  
dzy przełożonej, drugi zaś pozostał na miejscu i zauważył 2 ludzi, zdą-  
żających w kierunku pobliskiego lasu. Na wezwanie posterunkowego  
dali oni do niego szereg strzałów rewolwerowych, raniąc  
go w pachwinie, poczem zbiegli.

Również i dzisiejszej nocy nieznani sprawcy atramentem zmasali  
napis na pomniku Orłąt w ogrodzie politechniki. Na gmachu uniwer-  
sytetu i kopcu Ujaj-Lubelskiej zawieszili flagi ukraińskie, które rankiem usu-  
nęła policja.

## Kongres PPS. w Dąbrowie powitany został przez socialistów całego świata

GÓRNICZA DĄBROWA, 1 li-  
stopada. (Pat.) — Dziś nastąpiło  
tu otwarcie 21-ego kongresu PPS.  
przy udziale około 300 delegatów  
wśród których znajdują się liczni  
posłowie i senatorowie. Otwarcia  
obrad dokonał pos. Diamand. Od-  
czytano szereg depezy i listów, a  
m. in. od marsz. Daszyńskiego, se-  
natora Limanowskiego, od partji  
socialistycznych Niemiec, Anglii,  
Holandji, Szwecji, Szwajcarii, Da-  
nii i t. d. W imieniu partji zagra-  
nicznych zjazd powitał Fryderyk  
Adler z Austrii, Prokosz — Cze-

## Min. Moraczewski dziękuje za przyjęcie go w szeregi frakcji

KATOWICE, 1 listopada. (Pat.)  
Dziś o godz. 6 wiecz. rozpoczął w  
Zależu obrady kongres PPS. frak-  
cji rewolucyjnej. Kongres zgaił  
poseł śląski Bimiszewicz, wita-  
jąc przybyłego na zjazd min. Mo-  
raczewskiego, któremu zebrani  
zgotowali burzliwą owację. Mini-  
ster Moraczewski wygłosił na kon-  
gresie wielką mowę polityczną, w  
której podziękował na wstępie za  
przywrócenie mu praw członka  
partji. Następnie mówca umotywo-  
wał powody swej współpracy z

## Krwawystrejk w Melbourne

Robotnicy nie chcą dopuścić robotników do pracy  
MELBOURNE, 1 listopada. —  
(PAT.) — Wydarzyły się tu nowe  
rozruchy wskutek zajęcia przez  
robotników, należących do syndy-  
katów wrogięgo stanowiska wo-  
bec ochotników, zatrudnionych w  
porcie. Grupa 40 robotników syn-  
dykalistów zaatakowała ochotni-  
ków, wsiadających do pociągu w  
celu udania się do portu. Ochot-

## Zeppelin wylądował w Friedrichshafen

BERLIN, 1 listopada. (PAT.) —  
Sterowiec Zeppelin wylądował w  
Friedrichshafen dziś o godz. 7 min.  
8 rano. Lądowanie odbyło się bez



Dr. Alfred Colsman gen. dyre-  
ktor zakładów budowy Zepe-  
linów

przeszkód, przy dźwiękach hymnu  
narodowego. Przybycia sterowca  
oczekiwały na placu niezliczone  
tłumy publiczności, które w chwili  
opuszczania się Zeppelina otoczy-  
ły go zwartą masą, przerywając  
kordony policji. Ogółem stero-  
wiec znajdował się w drodze 71  
godzin.

## Lokaut w Niemczech w zakładach metalur- gicznych

ESSEN, 1 listopada. (PAT.) —  
Przemysł ciężki odrzucił orzecz-  
nie sądu rozjemczego i przystąpił  
do lokautu. Dziś lokaut obejmuje  
225.000 robotników. Zakłady przy-  
stąpiły do przygaszania wielkich  
pieców. Spokój nigdzie nie został  
zakłócony.

## Na gruzach w Vincennes



W tych dniach, jak to donosiliśmy w depezach, runął w Vincennes  
nowostawiany dom 7-mio piętrowy, zasypując 25 robotników, pracu-  
jących podówczas przy budowie. Na ilustracji naszej widzimy zwa-  
liska tej nowoczesnej rudery w czasie poszukiwania ofiar

## Cała Polska złożyła hołd poległym w walce o niepodległość

WARSZAWA, 1 listopada (Pat.)  
Dzień dzisiejszy, rozpoczynający  
okres 10-jej rocznicy walki orężnej  
z najeźdźcą stał się wielką mani-  
festacją hołdu dla poległych w  
walce z wrogiem. Wczoraj w po-  
łudnie przybyli do Warszawy  
członkowie zw. obrońców Lwowa  
i zaciągnęli wartę na grobie Nie-  
znanego Żołnierza. Dalszy ciąg u-  
roczystości nastąpił o godz. 5 po  
południu na Saskim placu. O g.  
5.20 przybyła sztafeta z pochodu-  
nią zapaloną w kaplicy pod Ra-  
dzyminem, zbudowanej ku uczce-  
niu pamięci poległych w r. 1920.  
Od pochodni tej zapalono 4 zni-  
cze na grobie, jednocześnie zaś  
na krążanku zapłonął niebies-

kim światłem olbrzymich rozmia-  
rów krzyż, tworząc piękny obraz  
i majestatyczne wrażenie. Orkie-  
stra odegrała hymn narodowy, a  
uczestnicy uroczystości uczcili bo-  
haterstwo żołnierza polskiego dwu  
minutowym milczeniem. Na zakoń-  
czenie orkiestra odegrała marsza  
żałobnego.

### Pielęgnujcie włosy

i skórę głowy według wskazówek  
nowoczesnej higieny zawartych w  
broszurce p. t. „O pielęgnowaniu  
włosów“ znajdujące się przy każ-  
dej torebce „Eunice“ Shampoo w  
proszku Karpińskiego. 46-1



# Prasa polska w czarnych barwach

## przedstawiona została przez polityka i dziennikarza litewskiego

P. Puryckis, znany polityk i dziennikarz litewski, bawił przed niedawnym czasem w Polsce. Jeden z jego — złośliwych naogół — artykułów, tym razem dotyczący prasy polskiej, zamieszcza kowieński „Lietouvos Aidas”. Wobec doniosłego znaczenia prasy dla życia państwowego autor uważa za „rzecz zrozumiałą”, iż „wszechpotężny Piłsudski” poświęca również wiele uwagi przy chylnej mu prasie. Puryckis podaje, że Polska posiada około 600 wydawnictw periodycznych, w tej liczbie 65 dzienników. Prasę polską autor dzieli na trzy kategorie: rządową lub popierającą rząd (Epoka, Głos Prawdy, Kurjer Poranny, Ekspres Poranny, Kurjer Czerwony, ABC (?), Dzień Polski, krakowski Czas, Ilustr. Kurjer Codzienny); opozycyjną (Gazeta Warszawska, Robotnik, prasa ukraińska, białoruska i litewska i neutralną (Kurjer Warszawski). Autor zaznacza słabość prasy opozycyjnej. Prasa mniejszości ukraińskiej, białoruskiej i litewskiej — według autora — jest w opozycji nie w stosunku do rządu, lecz do państwa polskiego.

Co do ogólnej charakterystyki prasy polskiej — pisze Puryckis — należy przyznać, że za małymi wyjątkami jest to prasa nawskroś brukowa. Bardzo rzadko można spotkać artykuły poważne, wyczerpujące, któreby zadowolili nietylko żądę sensacji czytelnika, lecz również wzbogaciłyby nieco zasób jego wiadomości. Najwięcej miejsca zajmuje kryminalistyka, „chronique scandaleuse” i różne sensacje. Np. gdy zaczęła się w Płocku sprawa biskupa marjawickiego Kowalskiego, większość pism była przepełniona szczegółami tej sprawy i to takimi, że w porównaniu z niemi pamiętniki Casanovy lub „Ioannis Meursii elegantiae latini sermones” są bardzo przyzwoitymi utworami. Nawet lejb-organ endecji, który wszystkich swych przeciwników politycznych oskarża o bezbożność i masonerię i opatentował katolicyzm jako swą wyłączną własność, całe szpalty poświęcił zeznaniom świadków o tem, co robił Kowalski, zamknawszy się z dziewczynami, jakgdyby to było tak ważne, jak budżet państwa lub pasywność bilansu handlu zagranicznego.

Prasa polska — pisze dalej autor — nie uznaje żadnych granic, zwłaszcza, gdy chodzi o tendencyjne wiadomości z Litwy. Według prasy polskiej, w Litwie prawie co tydzień odbywa się rewolucja, przeciwnicy polityczni tysiącami są przytrzymywani w więzieniach, obozach koncentracyjnych, zaś przy linii demarkacyjnej odbywają się tak straszne morderstwa, że pisma aż pstrzą się od komunikatów: „Litwini obrazili”, „Litwini zamordowali”, „Napad litewski” i t. d.

Oprócz tego często są fabrykowane wiadomości o pogromach żydowskich w Litwie. Za czas mej bytności w Polsce pamiętam dwa opisy takich pogromów: w Wilkomierzu i w Wyłkowyszczach. Szczególnie „straszny” był pogrom w Wyłkowyszczach, którego pod przewodnictwem gen. Głowackiego dokonali „żelazny Wilk”. Według tych opisów, wymordowano prawie wszystkich żydów w Wyłkowyszczach, szpitala przepełnione żydami „z obciętymi nosami, uszami, powytkło-

wanemi oczyma i t. d.”. Podsuwałem te wiadomości polakom pod nos i pytałem, jak im nie wstyd rozpowszechniać podobne, wyraźnie fałszywe wiadomości.

„Widzi pan — wszyscy znają źródło — jako niepoważne — odpowiedział mi redaktor pewnego wielkiego dziennika — i nikt nie wierzy”.

„Po cóż więc rozpowszechniać wiadomości z niepoważnego źródła” — mówię mu, — „Przecież chcecie pogodzić się z Litwą i cały czas karmicie swój naród zmyślonemi wiadomościami o kruciestwie litwinów względem polaków, żydów i t. d. Przecież wasi ludzie, stale czytając podobne wiadomości, ostatecznie będą zmuszeni nietylko nienawidzić

litwinów, lecz domagać się wprost ich wyniszczenia.

Na tę uwagę dziennikarz polski miał odpowiedzieć, że wiadomości nieprawdziwe o Litwie najczęściej są podawane przez owe „niepoważne źródło”; „naród polski zaś żywi do narodu litewskiego sympatje w tym stopniu, że gdyby nawet litwini zgładzili u siebie i bardzo wiele polaków, to i w tym wypadku Polska nie zniechęciłaby litwinów... U nas wszystko usiłuje się rzucić na rządy lub na oddzielne jednostki. W naszym narodzie panuje głębokie przekonanie, że litwini są dobrymi ludźmi i żadne wiadomości tego przekonania nie będą w stanie zmienić”. Puryckis odpowiedział, że bardzo mu jest

przyjemnie, jako litwinowi, słyszeć powyższe uwagi, wszakże nie może zmienić on swego zdania co do tego, że prasa polska zajmuje się „nikczemną” pracą, szerząc międzynarodową nienawiść.

Jak widzimy opinja p. Puryckisa niezbyt dobrze wypadła dla prasy polskiej, należy się jednak pocieszać, że słyszymy ją z ust wroga Polski i wszystkiego co polskie. Jednocześnie należy wyrazić żal, że p. Puryckis swoje spostrzeżenia zamieszcza dopiero w chwili, gdy jego domniemana misja polityczna z ramienia rządu p. Waldemarasa spełzała na niczem.

S. Z.

## Rozwój ciężkiego przemysłu uważają bolszewicy za fundament niezależności gospodarczej

Sowiecka „Prawda” ogłasza odezwę C. K. partji do wszystkich członków partyjnej organizacji w Moskwie. Odezwą ta omawia znaczenie rozwoju ciężkiego przemysłu dla całokształtu politycznego i gospodarczego życia Z. S. S. R. i przypomina członkom moskiewskiej organizacji partyjnej twierdzenie Lenina, który oświadczył, iż niezależność gospodarcza i polityczna Rosji uzależniona jest od rozwoju ciężkiego przemysłu. Pomna tych słów wodza, dały partja komunistyczna konsekwentnie do uprzemysłowienia Z. S. S. R.

Wobec odosobnienia finansowego Z. S. S. R. oraz wielu innych powodów, napotyka polityka sowiecka na drodze ku temu uprzemysłowieniu na rozmaite i liczne trudności. Trudności te powodują w pewnych kołach partyjnych i robotniczych dążenie do rewizji sowieckiej polityki industrializacyjnej. Nastroje te stwarzają dążenie do rewizji sowieckiej polityki gospodarczej we wszystkich dziedzinach i do oddania Z. S. S. R. na łaskę światowego kapitału. Rozwój rolnictwa sowieckiego, przez który zwolennicy tych nastrojów zastąpić chcą rozwój przemysłu, uzależniony jest również od sytuacji w przemyśle sowieckim. Nowa opozycja nie rozumie, iż reorganizacja rolnictwa sowieckiego przeprowadzona być może jedynie na podstawie oparcia go na zasadach spółdzielczości i kolektywizacji oraz na zastąpieniu kapitalistycznych czynników w rolnictwie przez czynniki socjalistyczne. Z. S. S. R. znajduje się w okresie, gdy zagrożają mu imperjaliści obcy, zaś wewnątrz państwa podnoszą

głowe: burżuazja handlowa, inteligencja burżuazyjna i zamożni rolnicy. Nastroje tych warstw powodują odpowiednie nastroje w pewnych kołach partyjnych. Jeszcze w lutym r. b. C. K. partji wskazywał w swym okólniku na istnienie pewnych grup partyjnych, które nie rozumieją istoty walki klasowej na wsi i dążą do pokojowego współżycia z kułakiem. Jest to tendencja, narówni niebezpieczna z tendencją „trockistów”, do zerwania kontaktu pomiędzy klasą robotniczą a średniozamożnym rolnikiem. Zwalczenie nastrojów prawicowych narówni ze zwalczaniem „trockizmu” pozostaje naczelnym zadaniem polityki partyjnej. W tej walce moskiewska organizacja partyjna zajmuje hono-

rowe miejsce. Organizacja ta zachowuje wierność zasadom lenińskim, lecz niektórzy członkowie komitetu organizacji i odpowiedzialni pracownicy partyjni wykazywali ostatnio brak energii w zwalczaniu nastrojów. Obecnie doznał komitet moskiewski niezbędnej reorganizacji personalnej. Należy odrzucić pogłoski o jakiegokolwiek walce pomiędzy C. K. a komitetem moskiewskim organizacji. C. K. jest pewny, iż opozycja prawicowa w organizacji moskiewskiej będzie zlikwidowana oraz że organizacja ta będzie kroczyła nadal ku uprzemysłowieniu Z. S. S. R. ku socjalizacji rolnictwa i zwalczaniu wszelkiej tendencji opozycyjnej.

**Zawiadomienie.**  
**Firma WANDA z Warszawy**  
**przybywa jutro t. j. w sobotę**  
**3 b. m. do Łodzi**  
**z sukniami poobiednimi i wieczorowymi**  
Przyjmować będzie  
**PIOTRKOWSKA 88**  
tel. 29-71 w Salonie Mód **R. Syrkis.**

## Wyrodney ojciec

### Przez 15 lat więził syna w ciemnicy

MOSKWA. I.XI. (ATE). — W mieście Teniek w Turkestanie władze sowieckie znalazły w piwnicy 30-letniego syna właściciela domu, zakutego w kajdany. Po

wywoludzeniu go z ciemnicy zeznał on, że wskutek gwałtownej sprzeczki z ojcem, ten ostatni przed 15 laty wtrącił go do ciemnicy, zakuwając w kajdany. Niezależnie od okrutnego ojca, liczy obecnie 50 lat, lecz ostatnie przejścia wywarły na jego powierzchności wielkie spustoszenie.

## Dożywnia emerytura dla Stanisławskiego i Niemirowicza-Danczenki

Z Moskwy donoszą, że rada komisarzy ludowych postanowiła na jednym ze swych ostatnich posiedzeń przyznać dożywnia emeryturę „artystom narodowym”. Stanisławskiemu i Niemirowiczowi-Danczenko. Emerytura ta w wysokości 300 rubli miesięcznie wyplacana będzie obu artystom poczynając z dniem 1 listopada r. b.

Na półkach księgarskich

## Dzieło o Marszałku Piłsudskim

Bezsprzecznie najoryginalniejszą indywidualnością w Polsce współczesnej jest Marszałek Józef Piłsudski.

Niema zaiste drugiego człowieka, któryby miał tylu wrogów, ale zataczając i oddanych sobie na śmierć i życie wielbiciele.

Niezłomny charakter, nieugięta wola, graniczająca nieraz z uporem, entuzjazmem i zapałem, z jakim oddał się Marszałek „sprawie” — walce o niepodległość Polski czynią z Piłsudskiego jednostkę niezwykłą, której wielkość umieli już ocenić... cudzoziemcy!

Powodem sprzecznych sądów, przeróżnych „gawęd” jest w pierwszym rzędzie powierzchowna znajomość życia i czynów pierwszego Naczelnika Państwa.

Brak nam było dotychczas, mimo pozornie bogatej literatury, o Piłsudskim dzieła, któreby dało pełny, oparty na źródłach, wolny od panegiryzmu, a prawdziwy wizerunek „Wodza Polski Odrodzonej”.

Z radością też musimy powitać pierwszą wielką monografię o Józefie Piłsudskim

Owem dziełem jest praca dra Hinszy „Pierwszy żołnierz Odrodzonej Polski”.

Z dzieła tego może być Łódź dumna. Wszak pierwsze w Polsce miasto kominów zdobyło się na dzieło naprawę wielkiej o „Komentancie”.

Praca ujęta na szerokim tle dziejowym, oparta na bogatym materiale faktycznym odmalowała życie Marszałka od pierwszych lat dziecinnych po chwilę obecną.

Książkę czyta się jak najciekawszy romans. Dzieło pisane barwnie i żywo maluje nam dzieje Polski z ostatnich lat kilkudziesięciu głównym ich bohaterem Józefem Piłsudskim.

Poznajemy go jako ucznia gimnazjalnego, jako zesłańca na Sybir, redaktora „Robotnika”, „Wiktor” bojowca, Komendanta, przywódcę P O W, Naczelnika Państwa, zwycięskiego Wodza Narodu...

Zarazem autor skreślił nam obraz Marszałka jako pisarza i historyka, podając dokładny rozbiór jego dzieł.

Ciekawy rozdział o Piłsudskim w poezji i w powieści, oraz Antologia poezji o „Wodzu” dopełniają całości.

Książkę wyposażono w kilka dziesiąt ilustracji; przedstawiających Marszałka w przeróżnych fazach życia.

Dzieło wydane wspaniale, z całym pietyzmem w dziesięciolecie istnienia Polski, winno spotkać się z gorącym przyjęciem najszerszych mas społeczeństwa polskiego. Winno też znaleźć się w każdym domu polskim, jako książka mówiąca o tym, któremu w przeważnej mierze zawdzięczamy wolną ojczyznę!

Firmie nakładowej Ludwika Fiszera w Łodzi za dzieło podobne należą się słowa gorącego uznania!

Czesław Wojeński.

Firma **P. N. GOLDKRANC**  
**PIOTRKOWSKA 59**

poleca na sezon zimowy najnowsze hafty artystyczne maszynowe, ręczne, korolowe, azurki, plisowanie francuskie.

Dr. med.

**S. Niewiażski**

Specjalista chorób skórnych, wenerycznych i moczopłciowych  
Przeprowadził się na **Andrzeja 5.**  
Tel. 59-40  
przyjmuje od 8-10 i od 5-9 wiecz.  
Oddzielna poczekalnia dla pań.



**WINGS**  
**SKRZYDŁA**  
to sukces współczesnej Kinematografji.



### Komunikat

Z okazji zjazdu ukaże się II tom wspomnień i notatek b. więźniów ideowych p. t. „Za kratami więzień i drutami obozów”; duża ta i bogato ilustrowana księga, objętości około 30 arkuszy druku, obejmie 26 obszernych i udokumentowanych wspomnień z różnych obozów oraz około 170 ilustracji.

Książkę powyższą nabywać można na zjeździe, a po dniu zjazdu zamówienia kierować należy pod adresem: kpt. Caspaeri-Chraszczyński, Warszawa — Zamek, gabinet wojskowy pana prezydenta Rzplitej, wpłacając jednocześnie należność na konto P. K. O. Nr. 45272, lub przesyłając przekazem pocztowym. Cena niższa książki wynosi 7 zł. 50 gr.

Pod powyższym adresem można również zamawiać po cenie niższej następujące wydawnictwa:

1) Pierwszy tom „Za kratami więzień i drutami obozów” (cena księgarska 8.50, cena niższa 6.50 z przesyłką),

2) „Szopka Benjaminowska” — pióra ppłk. Wacława Biernackiego z ilustracjami pułk. Cz. Jarnuszkiewicza i kpt. Golińskiego, (cena księgarska 10 zł., cena niższa 8 zł. z przesyłką),

3) „Sprzymierzeniec” — pismo obozu jeńców w Benjaminowie, bogato ilustrowane, drukowane jako wierna odbitka fotograficzna oryginału, a redagowane w 1917 r. w obozie Benjaminowskim przez ppłk. Wacława Biernackiego, generała Burhardta-Bukackiego, s. p. gen. Młodzianowskiego i pułk. Czesława Jarnuszkiewicza (cena niższa 11 zł., w handlu księgarskim wogóle nie znajduje się i jest na wyczerpaniu).

### Co usłyszymy dziś przez radio?

Warszawa (1111) —

8.45 — Dzień Zaduszny. Transmisja na bożenstwa z katedry poznańskiej.

15.20 — „Przegląd wydawnictw perjo-dycznych” wygłosi prof. Henryk Moszeleki.

16.00 — Muzyka religijna z płyt gramofonowych

17.10 — Odczyt p. t. „Święto umarłych w zwyczajach ludowych” — wygłosi prof. Poniatowski

17.35 — Transmisja odczytu z Krakowa.

19.30 — Odczyt p. t. „O budowie i czynnościach narządu wzroku”.

19.56 — Sygnał czasu z Warszawskiego obserwatorium astronomicznego

20.00 — Komunikat rolniczy, oraz transmisja z Krakowa notowań giełdy zbożowej krakowskiej.

20.10 — Komunikaty i nadprogram.

20.15 — Transmisja koncertu symfonicznego z Filharmonii Warszawskiej: Wykonawcy: Orkiestra filharmoniczna pod dyr. Jerzego Bojanowskiego i Caspar Cassado (wiolonczela). Część I. 1. Karol Rathaus: Uwertura. 2. Franciszek Schrek: Urodziny Infancki (Der Geburtstag der Infantin). 3. A. Dworak: Koncert wiolonczelowy. Część II. 4. L. Janacek: Sinfonietta. Po transmisji komunikaty: meteorologiczny, policyjny, sportowy, nadprogram, oraz komunikaty Polskiej Agencji Telegraficznej.

### Nocne dyżury aptek

Dziś w nocy dyżurują następujące apteki:

G. Antoniewicza, Pabjanicka 50, K. Chądzyńskiego, Piotrkowska 164, W. Sokolewicz, Przejazd. 19, R. Rembielińskiego, Andrzeja 26, J. Zundelwicz, Piotrkowska 25, M. Kasperkiewicz, Zgierska 54, S. Trawkowskiej, Brzezińska 56.

# Prenumerata premjowa

## Kto bezpośrednio

dziś, w piątek, dnia 2 listopada

wpłaci w administracji „Głosu Polskiego“ (ul. Piotrkowska 106)

prenumeratę za m. listopad

otrzyma, zwyczajem miesięcznym,

jako bezpłatne premjum

cenną i ciekawą książkę!!!

### Zebrań kontrolne urodzonych w r. 1888 1900 i 1903

W dniu jutrzejszym winni stawić się do zebrań kontrolnych szeregowych rezerwy i pospolitego ruszenia:

Rocznik 1900 zamieszkał w obrębie komisariatów policji 2, 3, 5, 8, 9, 11 — o nazwiskach na litery Sp — Sy w lokalu PKU., Nowo-Targowa 18.

Rocznik 1903 zamieszkał w obrębie komisariatów policji 2, 3, 5, 8, 9, 11 — o nazwiskach na litery Sz. w koszarach 31 p. p., Konstantynowska 62.

Rocznik 1888 zamieszkał w obrębie 14-go komisariatu policji o nazwiskach na litery od A do Ł, w lokalu ul. Leszno 9.

Rocznik 1900 zamieszkał w obrębie 14-go komisariatu policji o nazwiskach na litery od A do H, w lokalu PKU., Nowo-Cegielniana 51. (b)

## Święto umarłych

### wypadło imponująco w Łodzi

Wczoraj od samego rana zaobserwować można było masową pielgrzymkę ludności na cmentarze.

Dyrekcja tramwajów uruchomiła zdwojoną ilość wagonów na cmentarze ze wszystkich punktów miasta, jednak i to nie wystarczyło. Wiele osób musiało udać się do cmentarzy pieszo, a wszystkie prawie dorożki i taksówki zajęte były przez cały dzień.

Na cmentarzu przy ul. Srebrzyńskiej panował największy ruch i silne oddziały policji pieszej i konnej utrzymywały porządek, zamykając co pewien czas ruch kołowy dla umożliwienia przejścia pieszym.

Na cmentarzach widok niesamowity. Groby toną w kwieciach i jaśnieją od setek świateł.

Na grobie tragicznie zmarłego prezydenta miasta Łodzi Marjana Cynarskiego moc żywego kwiecia, grób ładnie i z gustem utrzymany odwiedzany był przez liczne rzesze obywateli, nie licząc rodziny i krewnych.

Na grobach policjantów, poległych na posterunku ustawiona została warta honorowa z plutonu policji konnej (pieszo) w hełmach, kilkunastu oficerów policji, a orkiestra odegrała szereg pieśni żałobnych.

Na grobach dzielnych strażaków płona pochodnie i stoja posterunki honorowe straży ogniowej. (b)

## Dziecko zranione autem

### Woj. Jaszczolt natychmiast zwolnił ze służby szofera

W dniu wczorajszym o godz. 4.30 po poł. szofer p. wojewody Jaszczolta pojechał samowolnie autem na cmentarz w Zarzewie.

W drodze powrotnej wioząc swoją żonę i dziecko, przed domem ul. Napiorkowskiego nr. 174 uderzył wachlarzem przechodzącego 12-to letniego Kazimierza Niewiadomskiego, zam. przy ul. Grabowej nr. 16.

Uderzony chłopiec doznał obrażeń cielesnych i zezwano pogotowie przewiozło go do szpitala Anny Marji.

Ponieważ szofer po wypadku

nie zatrzymał samochodu, a tem samem nie okazał pomocy poszkodowanemu, ktoś z tłumu rzucił kamieniem, raniąc szofera i siedzącą obok niego żonę. Szofer dojechał do 14-go K m. pol. gdzie udzielono pomocy poszkodowanej żonie szofera, Stachurskiej, która następnie udała się wraz z dzieckiem do domu.

Zawiadomiony o powyższym wypadku i karygodnym zachowaniu się szofera, p. wojewoda natychmiast zwolnił szofera ze służby i polecił go oddać w ręce władz sądowych.

## Międzyokręgowa elektrownia

### pozyskała jeszcze jednego abonenta

Onegdaj odbyło się w Konstantynowie posiedzenie rady miejskiej, na którym burmistrz p. Gryzel zreferował sprawę przebiegu pertraktacji z elektrownią łódzką i zgierską w sprawie założenia sieci elektrycznej w Konstantynowie.

Jak wynika z tego sprawozdania pertraktacje te pozostały bez skutku, ponieważ rząd odmówił udzielenia powyższym elektrowniom koncesji na przeprowadzenie tej sieci. Wobec tego musiano anulować mającą już dojść do

skutku umowę z elektrownią zgierską. Obecnie powstał projekt utworzenia międzykomunalnego związku do elektryfikacji okręgu łódzkiego, do którego przyłączyło się już 5 powiatów.

Burmistrz w przemówieniu swem zaproponował przyłączenie się m. Konstantynowa do tego związku, które umożliwi wreszcie miastu uzyskanie oświetlenia elektrycznego. Po dłuższej dyskusji jednogłośnie uchwalono przystąpić do związku międzykomunalnego.

## Bestjalski czyn meza

### Pobił i skopał żonę będącą w poważnym stanie

Wczoraj w godzinach wieczornych rozegrała się na Bałutach jedna z wielu tragedji małżeńskich przybierając wprost wstrząsającą formę.

Przy ul. Zgierskiej 59 zamieszkuje w jednopokojowym mieszkaniu wraz z żoną Bronisławą i dziećmi robotnik Jan Bakczyński. Pomiędzy małżonkami dochodziło często do ostrych scysji z powodu hulawczego trybu życia Bakczyńskiego, który przepijał lwią część zarobku narażając rodzinę na głód i niedzę.

Wczoraj o godzinie 8 min. 50 wieczorem Bakczyński wrócił do domu po całodiennej włóczędze

kompletnie pijany.

Gdy żona jego Bronisława pocięła go, jak zwykle strofować — Bakczyński rzucił się na nią bijąc i kopiąc nieszczęśliwą do tego stopnia, że poturbowana niewiasta, znajdująca się w ciąży, poroniła.

Bakczyński pobił również dotkliwie teściową i zdemolował mieszkanie. Do Bronisławy Bakczyńskiej zezwano pogotowie kasy chorych, które odwiozło ją w stanie groźnym do kliniki położniczej, przy ul. Narutowicza.

Bakczyńskiego policja natychmiast aresztowała. (x)

## Dozorca jest też człowiekiem

### Musi mieć dla siebie higieniczne mieszkanie

Jak wiadomo, magistrat łódzki uzyskał w ub. roku półmilionowe kredyty na remont mieszkań, dzięki czemu kilkadziesiąt zostało doprowadzonych do stanu mieszkalnego.

Jak się dowiadujemy, w tym kierunku działa również intensywnie inspekcja mieszkaniowa przy magistracie łódzkim, która w ciągu b. roku przeprowadziła między innymi ścisłą kontrolę 3,600 mieszkań dozorców domowych.

Dzięki tej kontroli z liczby zakwestjonowanych około 500 mieszkań dozorców doprowadzonych zostało do odpowiedniego stanu, zaś 200 spraw, wobec niezastosowania się właścicieli domów do zarządzeń inspekcji budowlanej, skierowano na drogę sądową.

W ostatnich dniach, jak się dowiadujemy, sprawa mieszkań dla dozorców domowych w nowobudujących się domach została na terenie Łodzi uregulowana przez nałożenie na przedsiębiorców budowlanych obowiązku wykazywania w planie budowy mieszkania dla dozorców domowego.

Według zacerpniętych przez nas wiadomości, kontrola mieszkań ma być w dalszym ciągu kontynuowana, i niezależnie od komisji, które z ramienia inspekcji budowlanej przy magistracie bada lokale, na wyraźne życzenie lokatorów lub na wniosek komisji sanitarnych — inspekcja budowlana będzie prowadziła dokładną lustrację posesji i pomieszczeń mieszkańców m. Łodzi. (d)

## Straszna śmierć pod kołami tramwaju

Straszny wypadek zdarzył się wczoraj na przedmieściach Łodzi.

Pod tramwaj dojazdowy dostał się stały mieszkaniec Pabjanic Jerzy Felsz, który wleczony był przez wagon jakieś 40 mtr.

Po przybyciu pogotowia kasy chorych lekarz stwierdził zgon. Głowa ofiary jest zupełnie zmasakrowana.

## Rejestracja rocznika 1908

W dniu dzisiejszym winni stawić się do spisów w biurze wojsko - policyjnym przy ul. Piotrkowskiej 212 mężczyźni rocznika 1908 zamieszkałi w obrębie 7-go komisariatu policji o nazwiskach na litery od L do P.

Jutro winni stawić się zamieszkałi w obrębie 7-go komisariatu policji o nazwiskach na litery od R do U. (b)



Dziś niebywały program. Wielka Świątowa Atrakcja! — pod tyt. —

## Demon Kopalni Złota

News raszony Cowboy

## Richard Arlen.

potężny dramat sensacyjno-cowbojski z udziałem króla prerji — pogromcy dzikiego Zachodu

Nad program: Komedia ameryk. w 2 aktach.

## Kino-Teatr Palace

PIOTRKOWSKA 108

Dziś i dni następnych.

Na 1-szy seans wszystkie miejsca po 50 gr.

# WACHLARZ

## LADY WINDERMERE

pod. słynnej sztuki Osara Wilde'a W roli głów Ronald Celman i May Mc Avoy



## Wisła -- Turyści 5:0 (2:0)

(Telefonem od specjalnego wystannika „Głosu Polskiego“)

Turyści nie mają szczęścia do Krakowa, za każdym pobycem odnoszą porażkę i to wysokocyfrową. Wczorajsze niepowodzenie tłumaczy się rezerwowym składem Turystów i zmęczeniem podróża, gdyż drużyna przybyła do Krakowa dopiero o 6 zrana.

Wisła wystąpiła w pełnym składzie: Koźmin, Pychowski, Skrynkowicz, Bojarek, Kotlarczyk, Makowski, Czulak, Rejman III, Rejman I, Kowalski, Balcer.

Turyści w tym samym składzie, co przeciw ŁKS., jedynie z Karasiakiem na obronie, Szulcem w pomocy i Hermanssem na lewym skrzydle.

W pierwszej połowie Wisła rozpoczęła piękną grę, do której Turysty nie potrafili się zastosować. Ciągłe forsowanie Balcera, którego Szulce nie jest w stanie utrzymać. Wisła okazuje się o klasę lepszym zespołem, Turystów cechuje gra chaotyczna.

Pierwsza bramka padła w 14 minucie po ładnej kombinacji środkowej trójki napadu, uwiecznionej strzałem Rejmana I tuż obok wybiegającego bramkarza. Błaszczynski gubi piłkę na polu karnym, Hermans strzela słabo w ręce bramkarza, poczem znowu Wisła gniecie. W 22 minucie przerywa się Balcer, centruje i Rejman I

„falszerem“ podwyższa wynik, który mimo przewagi Wisły utrzymuje się do przerwy.

Po zmianie stron Turyści przedstawiają drużynę, co okazuje się dobrem pociągnięciem, bowiem poziom gry wyrównuje się. Atak fioletowych częściej przychodzi do głosu, lecz brak mu wykończenia strzałowego, a oddane strzały są niecelne. Fioletowi zdobywają jedynie szereg rzutów różnych, z których jeden, bardzo ładnie bity przez Michalskiego, w ostatniej sekundzie broni Koźmin znowu na róg. Tymczasem najnie spodziewanej Balcer przerywa się w 68 m. i zdobywa trzecią bramkę. Wtedy, następuje załamanie drużyny Turystów. Zdobywcą czwartej bramki był Rejman I po centrze Czulaka. Piąta bramka pada w 89 minucie za ręką Kubika z rzutu karnego, precyzyjnie bitego przez Kotlarczyka.

Zwycięstwo Wisły było zupełnie zasłużone, choć stanowczo zbyt wysokie. Wśród gospodarzy wyróżnili się Rejman I, doskonali strzelcy, Kotlarczyk, oraz niezwykle pewny obrońca Pychowski. Również dobrze spisały się oba skrzydła.

U Turystów taktycznie słaba okazała się obrona, zdekompletowana pomoc nie mogła sprostać

zadaniu. W ataku dobry Błaszczynski, reszta niedysponowana. Najlepszym w drużynie był Hinc, który mimo kontuzji po meczu z ŁKS. grał bardzo ofiarnie. Michalski w bramce puścił tylko to, co puścić musiał.

Sędzia p. Krukowski dobry.  
R.

## Piłka nożna w Łodzi

W dniu wczorajszym odbyły się w Łodzi jedynie dwa spotkania footballowe: Hasmonea — Orle (Zgierz) 4:0 (1:0). Zasłużone zwycięstwo Hasmonei łódzkiej, która powraca do swej dobrej formy. — Bramki dla Hasmonei zdobyli Humec i Rotapel 1. Drużyna zgierska grała słabo. Mecz o mistrzostwo klasy B i wejście do klasy A. Sędziował p. Rakowski.

ŁTSG. II — KKS. (Kalisz) 4:2 (1:0). Zasłużone zwycięstwo drużyny ŁTSG., która górowała nad przeciwnikiem zarówno w polu jak i pod bramką. W drużynie kaliskiej zawiódł bramkarz. Sędziował p. Kowalski. Innych imprez sportowych w dniu wczorajszym w Łodzi nie było.

**ZGUBIONO**  
wzgl. skradziono dn 31. X. b. r. portfel, zawierający przepustkę, wydaną przez Polski Konsulat w Rydze i pieniądze.  
Adres: M. Krystal, Piotrkowska 164, mieszk. A. Zadrewicza. 39 5  
Uprasza się uprzejmie o zwrot przepustki z zatrzymaniem sobie pieniędzy.

## Wspaniały sukces Ł. K. S.

Warszawianka pokonana w stosunku 5:0

WARSZAWA: ŁKS. — Warszawa przewaga Czarnych, którzy zdobyli trzy bramki przez Nastulę 2 i Winnickiego 1. Dla Cracovii — Gintel. Po zmianie stron Cracovia zdobywa dwie bramki z karnych przez Gintla, a Czarni jeszcze jedną bramkę przez Nastulę.

Sędziował p. Rosenfeld. Cracovia grała z 4-roma rezerwowymi. Mecz Hasmonea — Śląsk nie odbył się, wskutek tego, iż Hasmonea nie stawiała się do gry w Katowicach.

ŁWÓW: Czarni — Cracovia 4:3 (3:1). Gra b. ciekawa. Do pauzy

## Tabela gier o mistrzostwo ligi

Klub	Pkt.	Gier	Bram
1 Wisła	39	25	87:31
2 Warta	36	25	54:34
3 Legia	32	25	69:37
4 Cracovia	32	26	57:40
5 I. F. C.	30	24	59:42
6 Pogoń	30	26	60:53
7 Polonia	28	26	59:54
8 Turyści	27	27	50:49
9 Czarni	24	22	45:45
10 Ł. K. S.	23	26	55:49
11 Ruch	23	23	38:43
12 Warszawianka	23	24	49:55
13 Hasmonea	15	26	43:65
14 Śląsk	12	25	25:71
15 T. K. S.	6	28	28:99

W tabelce powyższej uwzględniono walcower dla Śląska z powodu niestawienia się Hasmonei do gry.

## Charleston umarł — niech żyje

„New Slow Fox“

W dancjach angielskich jazzu na bis powtarzały zwykle charlestona w tempie wolniejszym.

Ten powolny charleston grywany na dodatek zwyciężył swego ojca — charlestona prędkiego i obecnie wyparł go zupełnie.

„New Slow Fox“ — nowy powolny Fox — jest teraz tańczony wszędzie i na uroczystym posiedzeniu metrow tańca w Paryżu w asyście prasy przedstawiciele kina i tanca zostały oficjalnie uznani i mianowani tańcem na sezon 1928-29.

Charleston umarł! — niech żyje „New Slow Fox“! (mk)

### BURZA

zmyła blask

### Burlaka z nad Wołgi

LUNA

### NATURALIS

Od pół wieku w użyciu  
BARBA DO WŁOSÓW we wszystkich odcieniach. Przywraca pierwotny kolor i połysk siwym włosom. Przepis użycia — każdym pudełku.

**Żądać wszędzie!**

**ARARAT** Żydowski Teatr Kamerony  
Kierow. M. BRODERZON  
— 45. Zachodnia 45. —  
**Ostatnie dni!**  
Dziś 2 przedstawienia doskonałego programu p. n.  
**Mesjasz idzie!**  
Początek o 7,45 i 10 wiecz.  
Jutro, w sobotę teatr nieczynny  
Bilety do nabycia od godz. 6-ej.

### 2 pokoje z kuchnią

w lepszym domu (centrum miasta)

**zamienię**

na mały sklep wraz z pokojem i kuchnią. Dzielnica obojetna. Oferty do „Głosu“ pod „Zamiana“

### LECZNICA

lekarzy specjalistów i gabinet dentystyczny przy Górnym Rynku Piotrkowska 294, tel. 22-89 przy przystanku (tramw. pabjanickich).  
przyjmuje chorych w chorobach wszystkich specjalności od 10 rano do 7-ej po poł. Szczerzenie ospy analizy (mocz, krew, płwocin etc.) operacje operatunki.  
**Porada 3 złote.** Wizyty na miesiąc Zabiegi i operacje od umowy. Kąpiele świetlne. Elektryzacja. Naświetlanie lampą kwarcową. Roentgen. Zęby sztuczne, korony złote platynowe i mosty  
W niedziele i święta do godz. 10 po poł.

P. T.

Czyniąca zadość stałym żądanom Konsumentów wprowadzamy obecnie na tutejszy rynek, niezależnie od powszechnie znanego gatunku Nr. 1 w opakowaniu złotem.

**gatunek „EXTRA“**

herbaty wykwintnej w opakowaniu zielonym. Herbatę tę smakosze nabywać mogą wszędzie w pierwszorzędnym magazynach.

**LIPTON, LTD.**  
PLANTATORZY — DOSTAWCY DWORÓW  
LONDYN — KALKUTA — COLOMBO

Dr. med.  
**LUBICZ**  
Ceglarniana 43  
Tel. 41-32.  
Specjalista chorób skórnych, wenerycznych i moczopłciowych. Naświetlanie lampą kwarcową.  
Przyjmuje od g. 8 do 10 rano i od 5-8 wiecz.  
Dla pań od 3-5 oddzielna poczekalnia

Dr. med.  
**Stupeł**  
**powrócił**  
Szkołna 12  
Choroby włosów, skórne, weneryczne i moczopłciowe  
Naświetlanie lampą kwarcową prom. Roentgena (ekzematy, no wotwory złosliwe) przyjmuje od 6-9 po poł.

### PORADNIA WENEROLOGICZNA

Lekarzy - specjalistów  
**ZAWADZKA 1**

czynna od 8 rano do 9 wiecz. w niedzielę i święta od 9-2 pp.  
leczenie chorób wenerycznych, moczopłciowych i skórnych

Badanie krwi i wydzielin na syfilis i tryper.

Konsultacje z neurologiem i urologiem.

Gabinet Światło-leczniczy  
Kosmetyka lekarska  
Oddzielna poczekalnia dla Kobiet.

**PORADA 3 Zł.**

### Burza się zbliża i zaćmi

wszystko co się dotąd widziało na ekranie

LUNA

### Tajemnica zdobycia świeżej i pięknej cery.

Dbajcie o świeżą i piękną cerę! Wybierajcie ze szczególną starannością środki kosmetyczne, gdyż wszelkie zabiegi, dające zbyt szybko efektowne skutki, rujną ją w krótkim czasie na zawsze.

Po długoletnich badaniach udało się chemikom **Berlińskiego Laboratorium Kosmetycznego** zdobyć tajemnicę młodej i pięknej twarzy o cudownie świeżej cerze, tryskającej zdrowiem i młodością.

**PEŁN SIMI** Berl. Labor. Kosmet. ostatni tego rodzaju wynalazek w dziedzinie kosmetyki otrzymany za pomocą specjalnej nowej metody, usuwa po krótkim użyciu wszelkie nieczystości skóry: wagner, fałdy, zmarszczki i nienaturalne zaczerwienienia skóry, nadając jej kwinty i młodociany wygląd.

**PEŁN SIMI** ułatwia cyrkulację krwi, wchłaniając zużyte soki powoduje dopływ świeżej limfy z głębszych tkanek podskórnych.

**PEŁN SIMI** nadaje soczystości suchej cerze i odtuszcza cerę lśniąca, przyczem jest absolutnie nieszkodliwy, jak to stwierdzili specjaliści.

Do nabycia w składach aptecznych i perfumeryjach

UWAGA: Wstrzeżać się bezwartościowych naśladownictw. Żądać tylko **SIMI** Berlińskiego Laboratorium Kosmetycznego.

Wylączna sprzedaż na Polskę: „PROTON“, Warszawa, ul. Sw. Stanisława 9 | 11

Kino Spół. Prac. Państw.  
Sienkiewicza 40.  
Od wtorku, 30 do poniedziałku, dn 5 listopada wł.  
Wielki wspaniały program!  
**Pamiętnik Ekscelencji**  
Szampańska farsa njawniająca pikantne tajemnice jednego z panujących dworów europejskich.  
W rolach głównych:  
**Olga Czechowa i Willi Fritsch.**

Następny program:  
**Dama z rekordem światowym**  
W rolach głównych:  
**LEE PARRY** i inni

W dni powszednie, z wyjątkiem sobót, początek seansów o g. 3 m 30, zaś w soboty, niedziele i święta o godz. 2-ej po poł. Ostatni seans o godz. 9.50. — Na 1-szy seans ceny miejsc niższe.

Dr. A. S. Tenenbaum  
Wólczńska 4. Tel. 40-25  
**powrócił**

MIESZKANIA  
lokale, pokoje umeblowane poszukuje i poleca Biuro Agenturowe „Polruch“ Piotrkowska 185, telefon 41-0. 9005-15

**UCZCIWY DOZORCA**  
nocny z dobrymi świadectwami może się zgłosić: Andrzeja 6. 581-2

**NIEMKA (REICHSDEUTSCHE)**  
udziela konwersacji, prowadzi lekcje interesujące i zapewnia szybkie postępy. Oferty: Główna 41, II front, m. 7. Tel. 46-65. Zastać można od 5-5 i od 8-9 wiecz. 341-5

**TKANIE DZIUR**  
w garderobie. Tkalnia sztuczna, Piotrkowska 92. 557-30

**Prenumerata** miesięczna „Głosu Polskiego“ ze wszystkimi dodatkami wynosi w Łodzi zł. 5,60, za odnośnienie — 40 groszy; z przesyłką pocztową w kraju — zł. 6,50.—; zagranicę — zł. 10.—

Ogłoszenia za wierz milimetry i szpaltowy:  
1 strona i w tekście 40 groszy, strona 5 szpalt. — Nekrologi 50 gr. str. 5 szpalt. — Nadesłane po tekście 30 gr. str. 5 szpalt. — Zwyczajne 10 gr. str. 10 szpalt. Drobne 12 gr. od wyrazu. Najmniejsze 120 zł. Poszukiwanie pracy 10 gr.—Ogłoszenia zaręczynowe i zaślubinowe 10 zł. Ogłoszenia zamiejscowe obliczane są o 50 proc. firm zagr. o 100 proc. za zastrzeżone miejsce dopłata

Kedaktor: **Gustaw Wassercug.** Wydawca: „Wydawnictwo Powszechne“, sp. z ogr. odp. W drukarni „Głosu Polskiego“, Piotrkowska 86